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Montag, 25.04.2022

16:45 Uhr
17:00 Uhr

19:00 Uhr

Sektempfang

Musikstiick

Eroffnung der Tagung durch die
Bundesvorsitzende

GrulBworte / Festvortrag

Festliches Abendbuffet

Dienstag, 26.04.2022

09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

14:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

17:30 Uhr

19:30 Uhr

»Aufbau einer landeseigenen
Gefangenentelefonie®

Referent: RD Frank Meyer
Kommunikations- und Kaffeepause

»Aufbau und Entwicklung der
landeseigenen Hundestaffel“
Referent: HS i. JVD Maik Roy
Mittagspause

»Die landeseigene
Personenschutzgruppe des BSRD
und die Einsatzmoglichkeiten bei
grof3en Staatsschutzprozessen“
Referent: Leiter BSRD Herr Fiedler
Kommunikations- und Kaffeepause
»Das Gefangenenarbeitswesen in
der Republik Osterreich am
Beispiel der JA Sonnberg““
Referent: Brigadier E. Huber-
Gunsthofer

Stadtfiihrung auf den Spuren Martin
Luthers
Abendessen

Mittwoch, 27.04.2022

09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

14:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

18:30 Uhr

»Einsame Wobolfe“ - die neue Form des 08:30 Uhr

Terrorismus und seine Herausforderung fur

den Justizvollzug

Referentin; PDin Manuela Golz, Vors. Richterin  10:00 Uhr

OLG Naumburg Ursula Mertens

Kommunikations- und Kaffeepause

»Willkommen im 21. Jahrhundert - 10:15 Uhr

Digitalisierung fiir Gefangene*

Referent: OSozR Christian Reschke

11:00 Uhr
Mittagspause

,»Nur ein Fetzen Papier — neue Drogen 12:00 Uhr

Referent: Dr. J6rn Patzack

Kommunikations- und Kaffeepause 12:45 Uhr

Podiumsdiskussion 50 Jahre BVAJ 15:00 Uhr
15:20 Uhr
15:45 Uhr

Abendessen im Brauhaus mit Kabarett 17:15 Uhr
19:00 Uhr
Freitag,
09:00 Uhr

Tagungsprogramm
9 gsprog 10:30 Uhr

48. Arbeits- und
Fortbildungstagung
25. bis 29.04.2022

ca 12:00

Donnerstag, 28.04.2022

Abfahrt zur JVA Burg

BegriufRung in der JVA Burg
Ulrike Hagemann, Anstaltsleiterin

Vorstellung der JVA Burg

»Sachsen-Anhalt: Von der Wende bis zum
PPP-Modell*

Vortrag mit anschliel3ender

Diskussion (Referent: Dr. Hartwig)

Mittagspause

Besichtigung der JVA in verschiedenen
Gruppen

Kommunikations- und Kaffeepause
Abschluss / Reflektion

Ruckfahrt nach Wittenberg

In Interaktion mit innovativer Chemie...
Abendessen in Wittenberg

29.04.2022

Neues vom BMJ
Referent: MR J. Goerdeler, BMJ
Besichtigung des Luther-Panoramas

Abreise



Veranstaltungsort:

Stiftung Leucorea
Collegienstr. 62
06886 Lutherstadt Wittenberg
Tel. 03491 - 4660

Unterkunft

Stiftung Leucorea
und

Acron-Hotel
Am Hauptbahnhof 3
06886 Lutherstadt Wittenberg
Tel. 03491 - 43320

Teilnehmerpreis:

Mitglied im EZ 300 €

Mitglied im DZ 260 €

Mitglied Erstteilnahme EZ 230€
Nichtmitglied im EZ 350€
Nichtmitglied im DZ 310€

Ausflugstipp fir's Wochenende:
UNESCO-Welterbestéatte
Dessau — Worlitzer Gartenreich

Worlitzer Garten

Bundesvereinigung der Anstaltsleiterinnen
und Anstaltsleiter im Justizvollzug e. V.

Die Tagung wird als 2G-

Veranstaltung
durchgefihrt!

bvaj

Bundesvereinigung der
Anstaltsleiterinnen und Anstaltsleiter
im Justizvollzug e.V.

48. Arbeits- und
Fortbildungstagung
vom 25. bis 29. April
2022

in Lutherstadt Wittenberg
Sachsen-Anhalt




